
 

STAFF DEL RETTORE E COMUNICAZIONE 
 

Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 
tel. 0161 261502 

ufficio.comunicazione@uniupo.it 

 

 

 

 

 

 

Oggetto:  nomina del Pro-Rettore. 
 

IL RETTORE 

 

VISTA   la Legge 240 del 30 dicembre 2010; 

VISTO   il D.M. 31 ottobre 2007 n. 544, art. 3; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale, in particolare 
l’art. 11 comma 5; 

VISTO il Regolamento Generale dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale 
emanato con D.R. rep. n. 237 del 16 aprile 2014; 

VISTO il Decreto del Decano rep. n. 762 prot. n. 53312 del 19 aprile 2024, che 
all’articolo 5 prevede che la candidatura alle elezioni di Rettrice/Rettore 
avviene a seguito di presentazione, tra l’altro, della dichiarazione di 
accettazione alla carica di Prorettrice/Prorettore; 

CONSIDERATO che il professor Menico Rizzi, presentando la propria candidatura a Rettore, 
ha indicato quale Prorettore il professor Gianluca Gaidano, ordinario in 
servizio presso il Dipartimento di Medicina traslazionale di questo Ateneo; 

VISTO il verbale di conclusione dei lavori della seduta della Commissione elettorale 
al secondo turno delle elezioni del Rettore per il sessennio 2024-2030, 
pubblicato sull’Albo di Ateneo rep. n. 298, prot. n. 76989 del 26 giugno 2024; 

VISTO  il D.M. n. 1163 del 7 agosto 2024, con il quale il professor Menico Rizzi è stato 
nominato Rettore dell’Università del Piemonte Orientale per sei anni a 
decorrere dal 1° novembre 2024; 

CONSIDERATO che la carica di Prorettore può essere ricoperta esclusivamente da docenti di 
ruolo di prima fascia che abbiano optato per il regime di impegno a tempo 
pieno; 

CONSIDERATO che il professor Gianluca Gaidano si trova in dette condizioni; 

RICHIAMATO che il Prorettore supplisce il Rettore in caso di assenza o di temporaneo 
impedimento e decade alla conclusione del mandato rettorale 

 
DECRETA 

 
Il professor GIANLUCA GAIDANO, ordinario, Area Min. 06 (Scienze mediche), G.S.D. 06/MEDS-09 – 
(Malattie del sangue, oncologia e reumatologia), S.S.D. MEDS-09/B (Malattie del sangue) è  



 

 

nominato Prorettore dell’Università del Piemonte Orientale, con l’incarico di supplire il Rettore nei 
casi di suo impedimento o assenza per sei anni, a decorrere dal 1° novembre 2024. 

 

IL RETTORE 
(Prof. Menico Rizzi)* 

 
 
 
 
 
VISTO 
IL RESPONSABILE DELLO STAFF DEL RETTORE E COMUNICAZIONE 
(Dott. Paolo Pomati)* 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 


		2024-11-05T10:08:29+0100
	IT
	Paolo Pomati


		2024-11-05T13:44:47+0100
	IT
	Menico Rizzi




